II per compar. et translate: A divisio (ad modum -ae existens) – Gabelung: 1 gener.: BOTAN. Sangall. 32,2 ad ipefforas oculorum: herba gramen, qui tres -us habet eqs. (*cf. comm. ed. p. 352*). DIPL. Constantiae 43 p. 136,18 usque ad -am vie publice, que dicitur Salolle. 2 anat.: a -a pectoris de compage ab osse pectorali et claviculis avium formata (*'Brustgabel'*, *cf. p. 579,4*): FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 74,2 quantitas . . . colli in omnibus avibus universaliter posterius protenditur a capite usque ad principium dorsi, anterius usque inter -am pectoris (p. 80,30. 4 p. 93,9). b de loco compagationis corporis trunci et amborum femurum (*'Schritt'*):

[Antony]

MAPPAE CLAVIC. 101 si duorum (*sc. cubitorum statura fuit*), usque ad -am (*sc. erit fundamentum fabricae*). **c** rima – Spalte: ALBERT. M. animal. 1,278 versus collum . . . habet (*sc. os umeri*) -am, per quam venae et nervi et arteriae colli et capitidis extenduntur. 5,23 femina (*sc. muscarum*) ad coitum levat posterius suum contra marem et extrahit bifurcatum membrum et aperit -am eius late, et tunc mas . . . immittit suum posterius in vulvam. **B** fauces, angustiae, iugum (*montis*) – Engpass, (*Berg-)*Joch, Sattel, Schlucht, Klamm (*interdum pro nom. propri.*, e. g. l.19): DIPL. Otton. II. 254^b p. 291,24 pergit (*sc. finis*) per ipsas cristas montium et pervenit ad terra Alba, inde venit a -a sancti Valentini (*inde* DIPL. Loth. I. 140 p. 314, 10 [spur.]). LEO MARS. chron. 1,5 p. 25,13sqq. sicut ascendit (*sc. terminus*) per ipsum rivum usque in -an sancti Martini; . . . et qualiter vadit per ipsas serras ad -am, que dicitur Popplu. PETR. CAS. chron. 4,108 p. 571,7 per -as Caudinas. GREG. CAT. chron. II p. 60,34 ab uno latere fossatus inter Mianam et Carbonianum, quomodo assumptus est in -am ipsius Faldi et descendit in fossatum Cancelli. p. 100,22 in castello de F-a. al.

2. ?*furca (*fulca*), -ae f. (?theod. vet. furh, v. Abd. Wb. III. p. 1377sq.) **sulcus** – Furche (*pro agri mensura*, cf. Dt. Rechtswb. III. p. 1081): CHART. Tirol. 752 (a. 1220/26) quidam Bozonus nomine Heinricus Plancko tradidit . . . premium suum . . ., scilicet VII fulcas.

[furcaria v. *surtaria: CHRON. Albr. a. 754 p. 709,29.]

*furcatio (*fulc-*), -onis f. (*furcare) **divisio** (*ad modum furcae existens*), **bifurcum** – Gabelung: ALBERT. M. veget. 6,160 iuxta quamlibet -em (*ful-* V) radicum habet oliva duo additamenta alba ad similitudinem foliorum.

*furcatura, -ae f. (*furcare) **divisio** (*ad modum furcae existens*), **bifurcum** – Gabelung: RICHER. SENON. gest. 2,21 p. 281,29 dux Godefridus . . . Turcum peremit ab humero ad pectus gladio labente per ventrem medium . . . secans, . . . -am crurium cum altero humero in equo civibus Antiochenis . . . miserat.